
EMPRESA “HERMANOS VIVAS SANTANDER, S.A.” 

HORARIOS EN SERVICIOS DE IDA Y VUELTA DE LA CONCESIÓN 

EL PUENTE DE SANABRIA-VEZDEMARBAN, CON HIJUELAS (VACL-141) 

 

Itinerario Uña de Quintana – Venta de Villanueva, Horarios de Ida. 

Itinerario K.m. Horas Lugar de parada 

Cubo de Benavente 0 07:10 h.  Parada bus 

Uña de Quintana 0 07:15 h. Parada bus 

Molezuelas de la Carballeda 4 07:20 h. Parada bus 

Valleluengo 12 07:25 h. Parada bus 

Rionegro del Puente 15 07:30 h. Parada bus 

Junquera de Tera 20 07:35 h. Parada bus 

Vega de Tera 23 07:40 h. Parada bus 

Olleros de Tera 26 07:45 h. Parada bus 

Calzada de Tera 27 07:50 h. Parada bus 

Calzadilla de Tera 28 07:55 h. Parada bus 

Pumarejo de Tera 33 07:57 h. Parada bus 

Melgar de Tera 35 08:00 h. Parada bus 

Santa Croya de Tera 39 08:05 h. Parada bus 

Villanueva de las Peras 75 08:15 h. Parada bus 

Venta de Villanueva 80 08:20 h. Parada bus 

 Horarios de Vuelta 

Itinerario K.m. Horas (1) Lugar de parada 

Venta de Villanueva 0 14:25 h. 

       

Parada bus 

Villanueva de las Peras 1 14:30 h. 

       

Parada bus 

Santa Croya de Tera  5 14:40 h. 

       

Parada bus 

Melgar de Tera  9 14:42 h. 

       

Parada bus 

Pumarejo de Tera 11 14:45 h. 

       

Parada bus 

Calzadilla de Tera 16 14:50 h. 

       

Parada bus 

Calzada de Tera 17 14:52 h. 

       

Parada bus 

Olleros de Tera 18 14:57 h. 

       

Parada bus 

Vega de Tera 21 15:00 h. 

       

Parada bus 

Junquera de Tera 24 15:02 h. 

       

Parada bus 

Rionegro del Puente 29 15:05 h. 

       

Parada bus 

Valleluengo 32 15:08 h. 

       

Parada bus 

Molezuelas de la Carballeda 40 15:12 h. 

       

Parada bus 

Uña de Quintana 44 15:20 h. 

       

Parada bus 

Cubo de Benavente 46 

 

15:25 h. Parada bus 

     Este servicio funciona de lunes a jueves laborables. 


